
COMPRA DE LAMINAS DE PATROLA
DFD - Documento de Formalização de Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Setor requisitante (unidade/setor/departamento): Secretaria de transporte

Responsável pela Demanda: Luciano de oliveira

Matrícula: 90620

1. Objeto: Contratação direta, por dispensa de licitação, para aquisição de lâminas de motoniveladora CASE,
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Transporte, Obras e Agricultura
2. Justificativa da necessidade da contratação: A aquisição das lâminas para motoniveladora é essencial para
assegurar a
continuidade dos serviços de manutenção e melhoria das estradas e vias urbanas e rurais
do município. A reposição periódica é imprescindível, pois a deterioração natural das
lâminas compromete a eficiência do maquinário, aumentando os custos de manutenção
corretiva. Com isso, a aquisição visa garantir estradas em condições seguras e
trafegáveis, além de preservar o maquinário.
3. Descrições e quantidades: 0

4. Necessita de análise de riscos: Não

5. Previsão no PCA: Não

6. Estimativa de valor: R$ 11.832,00

7. Prazo de entrega/execução: CONFORME TERMO DE REFERENCIA

8. Local e horário da entrega/execução: CONFORME TERMO DE REFERENCIA

9. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Não

10. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Luciano de oliveira

OBSERVAÇÕES:

Proc. Administrativo 3.497/2024   

Marcadores:   Renato | x   FALTA PARECER JURÍDICO⚖ | x  

Acompanhe via internet em https://ilhota.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
830.717.327.153.189.702    
 Situação geral em 28/11/2024 15:54: Recebido  

Para

CC

CC - Comissão de Contratação

7 setores envolvidos

SO  CC  GP  ST  CONTABI  SA-DGCL  PGM

27/11/2024 10:48

Luciano O.  SO

CC - Comissão de...

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

té
m

 a
ss

in
at

ur
a 

di
gi

ta
l, 

re
al

iz
ad

a 
po

r E
RI

CO
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

C
P

F 
29

1.
XX

X.
XX

X-
04

, J
O

SE
 D

O
S 

SA
NT

O
S 

C
P

F 
62

4.
XX

X.
XX

X-
91

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//i

lh
ot

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

5C
D-

42
92

-2
2D

1-
CA

42

28/11/2024, 15:57 Prefeitura de Ilhota

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=25CD429222D1CA4245739E61&itd=7&origem=painel_setor 1/4

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/listar&origem_busca=4&id_marcador[]=10387
javascript:void(0);
https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/listar&origem_busca=4&id_marcador[]=10580
javascript:void(0);
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=7&consulta=1&ss=2&codigo=830717327153189702&s=ilhota&origem=interno&s=ilhota


 

 
 
 
 
 
 

_
Luciano de Oliveira
Auxiliar Adnistrativo

CND_ESTADUAL.pdf (251,18 KB) 0 downloads

CND_FALENCIA.pdf (99,62 KB) 0 downloads

CND_federal.pdf (211,25 KB) 0 downloads

CND_Fgts.pdf (129,41 KB) 0 downloads

cnd_municipal.pdf (56,14 KB) 0 downloads

CND_TRABALHISTA.pdf (84,07 KB) 0 downloads

DFD_LAMINAS_DE_PATROLA.pdf (812,41 KB) 0 downloads

ESTUDO_TECNICO_PRELIMINAR.pdf (735,58 KB) 0 downloads

Formulario_de_pesquisa_de_preco_LAMINAS.pdf (1,17 MB) 0 downloads

TERMO_DE_REFERENCIA.pdf (425,46 KB) 1 download

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

27/11/2024 10:48:42 Luciano de Oliveira SO  solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Proc. Administrativo

3.497/2024 . Assinado

27/11/2024 10:48:43 Luciano de Oliveira SO  solicitou a assinatura de Jose Dos Santos em Proc. Administrativo

3.497/2024 . Assinado

27/11/2024 10:48:43 E-mail para josedossantos141512@gmail.com    E-mail entregue (1)  

Despacho 1-
3.497/2024
27/11/2024 13:16

(Respondido)

Luciano O.  SO

 Segue documentos assinados.

_
Luciano de Oliveira
Auxiliar Adnistrativo

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

té
m

 a
ss

in
at

ur
a 

di
gi

ta
l, 

re
al

iz
ad

a 
po

r E
RI

CO
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

C
P

F 
29

1.
XX

X.
XX

X-
04

, J
O

SE
 D

O
S 

SA
NT

O
S 

C
P

F 
62

4.
XX

X.
XX

X-
91

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//i

lh
ot

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

5C
D-

42
92

-2
2D

1-
CA

42

28/11/2024, 15:57 Prefeitura de Ilhota

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=25CD429222D1CA4245739E61&itd=7&origem=painel_setor 2/4

https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=17C6648B44F4A44155D17436&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDg0&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=AE72549125036527A2D6EC99&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDg1&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=996F0FC74D42F6532FD4777B&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDg2&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=E92CBD0D3BA234B100CFC931&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDg3&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=5D8834CAADB5BFF6B4F84223&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDg4&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=9B110025841353AF8602CBD5&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDg5&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=F41B3BE890D3DF3B046C22C8&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDgw&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=D3976324EB57E70B16669455&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDgx&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=04F94A738AD8D42A75567E5E&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDgy&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=68573E775811903E4F36BFD5&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NDgz&hp=6CF3F01FF41CEC01B7D2739A&d=27&m=11&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


27/11/2024 13:25:31 Erico de Oliveira GP  arquivou.

27/11/2024 13:25:31 Erico de Oliveira GP  parou de acompanhar.

27/11/2024 14:37:45 Pamela Sara de Borba Cecilio CC  arquivou.

28/11/2024 09:39:03 Jose Dos Santos ST  arquivou.

27/11/2024 13:25:29 Erico de Oliveira GP  assinou digitalmente Proc. Administrativo 3.497/2024 com o certificado

ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04 conforme MP nº 2.200/2001 .

28/11/2024 09:39:02 Jose Dos Santos ST  assinou digitalmente Proc. Administrativo 3.497/2024 com o

certificado JOSE DOS SANTOS CPF 624.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

Envolvidos internos
acompanhando
CC

DFD_LAMINAS_DE_PATROLA_assinado.pdf (841,07 KB) 1 download

ESTUDO_TECNICO_PRELIMINAR_assinado_assinado.p
df (793,19 KB)

1 download

Formulario_de_pesquisa_de_preco_LAMINAS_assinado.
pdf (1,20 MB)

2 downloads

TERMO_DE_REFERENCIA_assinado__281_29_assinad
o.pdf (483,06 KB)

1 download

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
3.497/2024
27/11/2024 14:37

(Encaminhado)

CC

Pamela C.  CC

CONTABI - Contab...

 Solicito dotação.

_
Pamela Sara de Borba Cecilio

Coordenadora Geral de Compras e Licitações

OAB/SC 66.321

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3-
3.497/2024
28/11/2024 09:39

(Encaminhado)

CC

Elioena B.  CONTABI

SA-DGCL - Direto...

Prezados,

Seguem dados da Dotação Orçamentária:

ENTIDADE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA  

ORGÃO  12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES  

UNIDADE  001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

té
m

 a
ss

in
at

ur
a 

di
gi

ta
l, 

re
al

iz
ad

a 
po

r E
RI

CO
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

C
P

F 
29

1.
XX

X.
XX

X-
04

, J
O

SE
 D

O
S 

SA
NT

O
S 

C
P

F 
62

4.
XX

X.
XX

X-
91

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//i

lh
ot

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

5C
D-

42
92

-2
2D

1-
CA

42

28/11/2024, 15:57 Prefeitura de Ilhota

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=25CD429222D1CA4245739E61&itd=7&origem=painel_setor 3/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=6560C9214B876E76E5864CAF&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NTk4&hp=7A5A91DEA89176826B852CE1&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=BCAD83785222E256130F4FD2&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NTk2&hp=7A5A91DEA89176826B852CE1&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=BCAD83785222E256130F4FD2&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NTk2&hp=7A5A91DEA89176826B852CE1&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=4910921FCC55B8F49B8B3740&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NTk3&hp=7A5A91DEA89176826B852CE1&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=4910921FCC55B8F49B8B3740&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NTk3&hp=7A5A91DEA89176826B852CE1&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=4A02F873B9A21C56320621E8&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NTk1&hp=7A5A91DEA89176826B852CE1&d=27&m=11&a=2024
https://ilhota.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=4A02F873B9A21C56320621E8&si=PTKLxu2fVjNAggliV0kPA1g3c5cgOAHTWtQs7Ih-kxP7KccPqEf0_2rfdqqFs9qm0LBFjaWJf8JSXAhPrXbXtg,,&iea=MjY2NTk1&hp=7A5A91DEA89176826B852CE1&d=27&m=11&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


28/11/2024 09:40:29 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  arquivou.

28/11/2024 09:40:29 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  parou de acompanhar.

28/11/2024 11:15:02 Pamela Sara de Borba Cecilio CC  arquivou.

Prefeitura de Ilhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 28/11/2024 15:54:47 por Renato da Silva - Diretor de Editais e Contratos

ATIVIDADE  2.024000  - Conservação, Manutenção e Melhorias no
Sistema Viário  

RECURSO  1500

DOTAÇÃO  132

ELEMENTO  3.3.90.3042 - LC 6806

VALOR  R$  11.832,00

 

_
Atenciosamente,

Elioena F. Cardoso Block
Contadora CRC S/C 046335/0-1

Prefeitura Municipal de Ilhota

Secretaria Municipal de Finanças

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
3.497/2024
28/11/2024 11:14

(Encaminhado)

CC

Pamela C.  CC

PGM - Procurador...

Bom dia!

Encaminho ao setor jurídico para análise, neste processo de compra
se enquadrar no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, amparo também
pelo artigo 67 §1° do Decreto Municipal 1.103/2024, remetendo para
o artigo 95 da Lei 14.133/21 que dispõe sobre a contratações de
pronto pagamento ou pequenas compras inferiores a R$11.981,20. 

_
Pamela Sara de Borba Cecilio

Coordenadora Geral de Compras e Licitações

OAB/SC 66.321

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

té
m

 a
ss

in
at

ur
a 

di
gi

ta
l, 

re
al

iz
ad

a 
po

r E
RI

CO
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

C
P

F 
29

1.
XX

X.
XX

X-
04

, J
O

SE
 D

O
S 

SA
NT

O
S 

C
P

F 
62

4.
XX

X.
XX

X-
91

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//i

lh
ot

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

5C
D-

42
92

-2
2D

1-
CA

42

28/11/2024, 15:57 Prefeitura de Ilhota

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=25CD429222D1CA4245739E61&itd=7&origem=painel_setor 4/4

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

